et potentissimi principis Henrici, dei gracia regis Anglie et Francie et

domini Hibernie, consiliarij commissarij oratores procuratores et am-

bassiatores jn bac parte sufficienfer deputati et auctorisati, nomine

dicti regis Anglie promittimus per hec sacrosancta dei euangelia et

canonem misse per nos corporaliter tacta, et jn animam jpsius regis

juramus: Quod jpse serenissimus rex pro parte sua bene fideliter et

jnuiolabiliter obseruabit et a subditis suis obseruari faciet tarn tra-

ctatum mutui conuentus et eolloquij sue maiestatis cum serenissimo

Romanorum et Hispaniarum rege, quam etiam tractatum mutui jnter-

cursus et prorogacionis eiusdem, et singulos articulos eorundem jnter

nos et jllustrissimi et potentissimi principis Caroli, Romanorum et

Hispaniarum regis predicti, oratores commissarios et procuratores vi-

gore nostre commissionis jnitos et conclusos de data vndecimi diei

aprilis anno domini millesimo quingentesimo vicesimo. Ita eundem

dominum nostrum regem predictum deus adiuuet et bec sancta dei

euangelia.

In cuius rei testimonium lianc scedulam nostris manibus subscrip-

simus. Quam quidem scedulam sic perlectam dicti oratores procura-

tores et ambassiatores prefati serenissimi domini nostri Anglie et

Francie regis subscripserunt, et eorum quilibet subscripsit, videlicet

dictus reuerendus pater Dunelmensis episcopus sic: Dunolmensis;
dictus vicecancellarius et custos rotulorum sic: Cuthbertus Tun-

stall; regius secretarius sic: Ricardus Paceus; et Thomas More

sic: Thomas More. Postmodum vero mox et jncontinenti prenomi-

nati excellentissimi et potentissimi principis Caroli, regis catholici Ro-

manoruin et Hispaniarum etc., oratores procuratores et ambassiatores

predicti vice et nomine jllius ac jn jpsius animam consilio modo ad

canonem misse et sancta dei euangelia per jpsos et eorum quemlibet
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corporaliter tacta solenniter et expresse jurauerunt, et sic jurauit

eorum quilibet: Quod jpse rex catholicus etc. pro parte sua bene

fideliter et jnuiolabiliter obseruabit et a suis subditis obseruari faciet

tarn tractatum mutui conuentus et colloquij sue maiestatis cum poten-

tissimo principe et domino nostro Anglie etFrancie rege, quam etiam

tractatum mutui jntercursus etprorogacionis eiusdem ac singulos arti-

culos eorundem jnter suam maiestatem etprefati domini nostri, Anglie et

Francie regis etc., oratores procuratores et commissarios de data

vndecimi diei aprilis anno domini millesimo quingentesimo vicesimo

jnitos et conclusos, prout jn quadam scedula membranea, quam pre-

fatus reuerendus pater dominus Bernardus, episcopus Helnensis ante-

dictus, tune jn manibus suis tenens publice legebat, plenius contine-

batur, cuius scedule verus tenor veram huiusmodi juramenti formam

jn se continens sequitur jn hec verba

:

Nos Bernardus de Mesa, episcopus Elnensis, Gerardus de Pleine,

dominus de Maigny de la Boche etc., Philippus Haneton, thesaurarius

ordinis velleris aurei audienciarius et primus secretarius, et Johannes

de Salice, secretarius, excellentissimi et potentissimi principis Caroli

dei gracia regis catholici Romanorum Hispaniarum etc., consiliarij

commissarij oratores procuratores et ambassiatores jn bac parte

sufficienter deputati et auctorisati , nomine dicti regis catholici pro-

mittimus per hec sacrosancta dei euangelia et canonem misse per nos

corporaliter tacta, et jn animam jpsius regis juramus
:
Quod jpse Sere-

nissimus rex pro parte sua bene fideliter et jnuiolabiliter obseruabit

et a suis subditis obseruari faciet tarn tractatum mutui conuentus et

colloquij sue maiestatis cum serenissimo rege Anglie, quam etiam

tractatum mutui jntercursus et prorogacionis eiusdem, et singulos

articulos eorundem jnter nos et jllustrissimi et potentissimi Henrici

regis Anglie moderni oratores commissarios et procuratores vi-

gore nostre commissionis jnitos et conclusos de data vndecimi diei

aprilis anno domini millesimo quingentesimo vicesimo. Ita eundem

dominum nostrum regem predictum deus adiuuet et hec sancta dei

euangelia.

In cuius rei testimonium hanc scedulam nostris manibus subscrip-

simus. Quam scedulam sic perleetam dicti catholici regis Romanorum

et Hispaniarum etc. oratores prefati mox et jncontinenti tune jbidem

subscripserunt, ac subscripsit eorum quilibet, videlicet dictus reue-

rendus pater Helnensis episcopus liijs verbis :
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Bernardus H e 1 n e n s i s episcopus; ac dictus dominus de

Maigni de la Roche sic: Gerardus de P

1

ei ne; dictusque thesau-

rarius sic: Haneton; nec non prefatus secretarius sic: Sauch.

Quibus sic peractis prefati serenissimi principis et domini nostri

Anglie et Francie regis oratores antedicti ad maiorem et tirmiorem

dictorum tractatuum confirmacionem emologationem et corrobora-

cionem buiusmodi scedulam suis, vt prefertur, manibus subscriptam

prefati jllustrissimi regis catbolici Romanorum et Hispaniarum etc.

oratoribus prenominatis jllam letanter, vt apparuit, recipientibus,

similique modo ijdcin jpsius catbolici regis oratores dictam scedulam

eoruin manibus, vt premittitur, subscriptam prefati serenissimi domini

nostri Anglie et Francie regis oratoribus jllam gratanter accipientibus,

nominibus suorum principum predictorum respectiue porrexerunt et

realiter tradiderunt.

Super quibus Omnibus et singulis premissis tarn dicti potentissimi

principis et domini nostri Anglie et Francie regis etc., quam prefati

excellentissimi principis regis catbolici Romanorum et Hispaniarum

etc. oratores prenominati nos notarios publicos subscriptos ct vtrum-

que nostrum rogarunt et requisiuerunt, sibi vnum vel plura publicum

seu publica conficere et tradere jnstrumentum siue jnstrumenta.

Acta sunt hec omnia, prout suprascribuntur et recitantur sub

anno domini jndictione pontificatu mense die ct loco jn principio

huius publici jnstrumenti descriptis, presentibus tune jbidem prefato

reuerendissiino jn Christo patre et domino domino Thoma cardinale

Eboracensi et legato de latere, ac clarissimo viro domino Thoma,

comite Surrey admiraldo Anglie, nobilibusque viris Thoma Lovell,

regij bospicij tbesaurario, Ewardo Ponyngee, eiusdem hospicij

contrarotulatore, Henrico Marney, regio vicecamerario, ordinis

Garterij equitibus auratis, R i c a r d o W e s t o n , W i 1 1 e 1 m o Ffytz-

William, Ricardo Gernyngbam et Johanne D am i c e

,

mili-

tibus testibus ad premissa videnda audienda et testificanda vocatis

specialifer et rogatis. Et ego Robertus Toneys, clericus Norwi-

censis diocesis jn legibus bacallarius ecclesie metropolitice Ebora-

censis canonicus, auctoritatibus appostolica et jmperiali notarius publi-

cus, quia suprameinoratorum juramentorum per prefatos oratores

prestationibus lectionibus et ex scripto recitacionibus, scedularumque

predictarum subscriptionibus , ac tarn earundem scedularum, quam

scriptorum et commissionum , de quibus supra fit mencio, mutuis et

Monumenta llabsburgica. II. 1.
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liinc jnde per eosdem oratores factis tradicionibus sub modis et formis

preinsertis, ceterisque premissis omnibus et singulis, dum sic, vt pre-

mittitur, sub anno domini jndictione pontificatu mense die et loco

predictis agebantur et fiebant, vnacum egregio viro magistro Wil-

elmo Burbank, jn vtroque jure bacallario dicteque ecclesie metro-

politice canonico notario publico bic jnferius se subscribente, ac pre-

nominatis reuerendissimo jn Christo patre et domino domino cardi-

nale Eboracensi legato de latere etc., alijs quoque magnatibus et

nobilibus viris testibus predictis, presens personaliter jnterfui eaque

omnia et singula sic fieri vidi et audiui : Idcirco boc presens publicum

jnstruinentum alterius manu , me aliunde jnterim occupato, fideliter

scriptum exjnde confeci publicaui et jn banc publicam formam redegi,

meque bic subscripsi , ac signo et nomine meis solitis et consuetis

signaui, jn fulem et testimonium premissorum rogatus et requisitus.

Et ego vero G u i 1 h e 1 m u s B u r b a n k e , Harliolensis diocesis cle-

ricus jn vtroque jure bacallarius appostolicus prothonotarius sacri

palacij et aule Lateranensis comes arcbidiaconus Harliolensis

eiusdemque sedis appostolice notarius publicus etc., quia premissis

omnibus et singulis, dum sic, vt est premissum, sub anno domini jn-

dictione pontificatu mense die et loco predictis agerentur et fiebant,

vnacum venerabili ac litteratissimo viro magistro Roberto Toneys
jn legibus baccallario ecclesie metropolice Eboracensi canonico no-

tario publico etc. superius bic se subscribente, vnacum prenominato

reuerendissimo ac amplissimo patre et domino domino cardinali Ebo-

racensi ac a latere legato etc., ceterisque jllustrissimis nobilibus viris

superius jnsertis testibus, presens personaliter jnterfui, eaque omnia

et singula sic fieri vidi et audiui, presens igitur jnstruinentum aliena

manu fideliter scriptum exinde confeci publicaui et jn banc publicam

formam redegi, signoque et nomine meis solitis et consuetis signaui,

rogatus et requisitus jn fulem et testimonium omnium et singulorum

premissorum.

Presentes copie collacionate et concordate sunt cum originalibus

litteris per me
Haueton.

Copie.
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46.

Instruction der kaiserlichen Gesandten in England fiir

J. de le Sancli an den Kaiser.

London, 14. April 1520.

Premieres , apres la presentacion des lettres et treshambles

recommandacions faictes audit s
r roy de la part de sesdits ambassa-

deurs lui dira, que par les lettres que ledit d’Elne lui a escriptes il a

este plain auerty de temps a autre de l’estat et disposicion des affaires

que lui ont este commis et chargez solliciter deuers le roy d’Angle-

terre, et mesmement du fait de la veue desdits deux s
rs

roys.

Que par les lettres que ledit d’Elne a enuoyees par maistre

Guillaume des Barres et autres subsequentes il a peu entendre la

conelusion prinse de la yeue d’entre le roy de France et ledit roy